enim est, quicquid discrepat a fide Christiana, Christianis esse contrarium.

XLIII. Et die Sabbati et reliquis diebus, quibus Iudei secundum cultum suum quaedam observant, non cogi eos oportet, facere aliquid aut convenire, ut nec illis detur licentia, eodem tempore Christianos convenire, ne forte Christiani ex interpellatione officialium diebus praedictis aliquam sustineant molestiam. Fieri enim potest, ut et, quae fisco prosunt, et privatorum litigia reliquis diebus perficiantur.

XLIV. Iudeus propterea, quod est Iudeus, cum nihil deliquerit, ne obnoxius illis sit, qui volunt religionem eius ad contumeliam permanere: neque Synagogae Iudeorum vel etiam aedificia eorum comburantur vel perperam sine ulla ratione laedantur: quando igitur quis poena dignus fuerit, tanquam sceleribus quibusdam implicitus, legum auctoritati potius succumbat et iuris publici tutela, et nemo sibi ipse vindicat contra alios permittat. Sed ut in his Iudeis prospexit, sic illud eos admonemus, ut ne Iudei insolecent et sua securitate freti praeceps quid adversus religionem Christianam committant.

XLV. Si qua inter Christianum et Iudeum sit contentio et lis, haec iudicio magistratus dirimatur, nec vero sententia seniorum Iudeorum.

XLVI. Iudei et publicatione bonorum et perpetuo exilio damnantur, si Christianum hominem circumcident aut circumcidi mandaverint.

XLVII. Omnibus Iudeis et omnibus Samaritis omni administratione et omni causa interdicatur, neque defensores civitatis neque patres fieri audeant, ut ne muniti hoc officio contra Christianos Episcopos, veluti irridentes fidem nostram, iudicandi vel pronunciandi quamlibet potestatem accipient. Illud etiam, inquit, simili cura nostra implentes praecepimus, ne qua Synagoge nova aedificetur: veteres autem habeant licentiam fulciendi et reficiendi, quando ruinam minantur. Si quis autem dignitatem cuperit vel officiorum ei interdictorum curam subierit, dignitate non fruatur, sed et munere repellatur. Si quis autem et Synagogam extruxerit, sciatis, se Ecclesiae civitatis laborasse: haec enim Synagogam extrectam vindicabit. Qui vero ad honores vel dignitates irrepserit, conditionis infima sit, ut et antea fuit. Synagogam autem qui extruit novam, non reficiens veterem, cum poena quinquaginta librarum auri fraudatur eo, quod aggressus est. Sciat autem practerea, se cum bonorum publicatione etiam sanguinis poenam sustentur, quicunque Christianum a recta fide abstrahere per suam perversam doctrinam conetur.

^{ρ)} Cod. Coisl. τὶ ποιεῖν. ^{q)} Sic Fabr. Cod. Coisl. μεθοδεύεσθαι. ^{r)} Quae post Χριστιανὸν sequuntur, sunt e Cod. Coisl. exceptis verbis ^ἢ ἀποθήσεως — προληγθεῖσαις ἡμέραις, quae apud Fabr. quidem, nec vero in Cod. Coisl. leguntur et a me, vel fratre probante auctoritate textus latini inserta sunt. ^{ττ)} Theod. haec: μηδέτε βιαζέοθω τοὺς μηδέτε ἀπαρτύνοντας Ἰουδαῖος ^ἢ τὰς συναγωγὰς αὐτῶν ^ἢ τὰς οἰκίας κατέτοι· ἐὰν δέ τι ἀμάρτωσι, παρὰ τῷ ἀρχοντῷ κατηγορεῖσθωσι· ἀλλὰ μὴ ἔξοντα καὶ τὴν τῶν Χριστιανῶν θρησκείας Ἰουδαῖος θρασύνεσθαι. ^{σ)} Quae verbum βιαζώσων sequuntur inde ab ἦτε — δικαῖον sunt e Cod. Coisl. et desunt apud Fabr. ^{εε')} Theod. ita: μεταξὺν Χριστιανοῦ καὶ Ἰουδαίου δίκη μὴ παρὰ τοὺς Ἰουδαίους, ἀλλὰ παρὰ τοὺς προ-
γόνους τεμένοθω δικασταῖς. ^{τ)} Sic Cod. Coisl. Fabr. τοῦτο ἐν ἐτέροις. ^{υ)} Hactenus Fabr. Quae sequuntur, sunt e Cod. Coisl.